EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA – 05/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS.

ERRATA

ASSOCIAÇÃO GRUPO CONVIVÊNCIA DONA DOCHINHA, no uso de suas atribuições, vem por meio

deste, comunicar as alterações realizadas, nos termos abaixo:

Onde se lê:

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues nos endereços:

51 Cestas básicas: entrega no Escritório Social de Belo Horizonte – Avenida

Portugal, nº 67, Jardim Atlântico, Belo Horizonte – MG.

50 Cestas básicas: entrega no Projeto Ágape Provisão – Rua Maria Rosa da Silva,

nº 1074 Mantiqueira, Belo Horizonte – MG

215 Cestas básicas: entrega no COMARP - Cooperativa de Material Reciclável

da Pampulha: Av. Antônio Carlos, nº 4070, São Francisco, Belo Horizonte – MG.

715 Cestas básicas: entrega na Comunidade e entorno da ocupação Dandara -

Rua dos Quilombos, nº 287, trevo, Dandara.

ITENS:

ITEM DESCRITIVO APRESENTAÇÃO QUANTITATIVO

1

CESTA DOAÇÃO
5 kg - Arroz Agulhinha Tipo I Tio João
5 kg - Açúcar Cristal claro
1 kg - Feijão Carioca Novo Tipo I camil
1 Pacote - Café Torrado Fino Grão 250g
1 kg - Macarrão Sêmola Espaguete
Vilma
1 Sachê - Molho de Tomate 340 g
1 Litro - Óleo de Soja Pet 900ml
1 Pacote - Farofa Pronta 250 g
1 kg - Fubá Mimoso
1 kg - Sal Refinado

un

1031

Leia-se

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

100 Cestas - Escritório Social de Belo Horizonte - Avenida Portugal, 67, Jardim
Atlântico, Belo Horizonte - MG.
200 Cestas -  Cooperativa de Material Reciclável da Pampulha - COMARP, Avenida
Antônio Carlos, n° 4070, São Francisco, Belo Horizonte/MG.
700 cestas - Escritório Social de Betim - Avenida Governador Valadares, nº 737, 8º
andar, Centro, Betim/MG. Essa entrega deverá ser fracionada, sendo 500 cestas na 1ª
semana e 200 cestas na 2ª semana.

ITENS:

ITEM DESCRITIVO APRESENTAÇÃO QUANTITATIVO

1

CESTA DOAÇÃO
5 kg - Arroz Agulhinha Tipo I Tio João
5 kg - Açúcar Cristal claro
2 kg - Feijão Carioca Novo Tipo I Camil
1 Pacote - Café Torrado Fino Grão 250g
500g - Macarrão Sêmola Espaguete
Vilma
500g – Macarrão parafuso Vilma
1 Sachê - Molho de Tomate 340 g
1 Frasco - Óleo de Soja Pet 900ml
1 Pacote - Farofa Pronta 250 g
1 kg - Fubá Mimoso
1 kg - Sal Refinado
2 pacotes de leite em pó - Itambé,
1 lata de sardinha - Coqueiro ou
Gomes da Costa,
1 Achocolatado 400g - Toddy.

un

1.000

Belo Horizonte, 28 de Abril de 2021.

VIVIANE TOMPE SOUZA MAYRINK
ASSOCIAÇÃO GRUPO CONVIVÊNCIA DONA DOCHINHA

PRESIDENTE